АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.09.2019
	№
	1083

	г. Верхняя Пышма

	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы на территории городского округа Верхняя Пышма», в составе национального проекта «Жилье и городская среда», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году (далее – Всероссийский конкурс).
2. Организовать прием предложений от населения по выбору общественной территории, утвердив срок приема предложений в период с                30 сентября 2019 года по 10 октября 2019 года, в целях определения в городе Верхняя Пышма общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе.
3. Утвердить способы приема предложений и пункты приема предложений в целях определения в городе Верхняя Пышма общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе:
· письменное обращение с предложениями в Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, каб. 43 (время приема обращений: рабочие дни с 8:00-17:00, перерыв с 12:30-13:30); МКУ «Комитет ЖКХ», г. Верхняя Пышма, ул. Балтымская, 23, каб. 11(время приема обращений: рабочие дни с 8:00-17:00, перерыв с 12:30-13:30);
· направление письменных обращений с предложениями на электронную почту uagvp@movp.ru и vpkomitet@mail.ru;
· направление письменных обращений с предложениями на официальный сайт администрации городского округа Верхняя Пышма www.movp.ru через электронную почту kontakt@movp.ru, официальный сайт МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» www.sportvp.su через электронную почту vp.odm@mail.ru;
· урны для голосования по предложенным общественным территориям, установленные по адресам: г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 12, Дворец культуры «Металлург», холл (график работы: рабочие дни 9:00-18:00); г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, холл, (график работы: рабочие дни 8:00-17:00); г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 4, Ледовая Арена им. Александра Козицына, холл, (график работы: без выходных 8:00- 22:00);
· опрос жителей города Верхняя Пышма волонтерами;
· опрос учащихся и студентов «Технического университета УГМК», участников конкурса «Инженериада УГМК».
4. Рекомендовать НКО «Наша Верхняя Пышма» провести онлайн  голосование по предложенным общественным территориям на сайте https://впередверхняяпышма.рф.
5. Утвердить форму информирования и пункты информирования населения о сборе предложений, в целях определения в городе Верхняя Пышма общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе:
· [bookmark: _GoBack]собственникам информационных стендов осуществить размещение информационных объявлений на стендах по адресам: г. Верхняя Пышма,                   ул.  Красноармейская, 13, администрация городского округа Верхняя Пышма, (график работы: рабочие дни 8:00-17:00); г. Верхняя Пышма, ул. Балтымская, 23, МКУ «Комитет ЖКХ», (график работы: рабочие дни 8:00-17:00); пр. Успенский, 4, Ледовая Арена им. А. Козицына; г. Верхняя Пышма,                     пр. Успенский, 12, Дворец культуры «Металлург», (график работы: рабочие дни 9:00-18:00); ул. Чкалова, 87, МБУК «Верхнепышминский парк культуры и отдыха»; г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 97а, МБУДО «Детская художественная школа», (график работы: рабочие дни 8:00-20:00; г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская 6, МАОУ СОШ № 1, (график работы: рабочие дни с 8:00- 18:30, сб с 8:00-14:00); г. Верхняя Пышма, ул. Успенский проспект, 49, МАОУ СОШ № 22, (график работы: рабочие дни с 8:00- 19:00, сб с 8:00-15:00); г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 18, Верхнепышминская детская Библиотека, филиал №12, (график работы: рабочие дни с 10:00- 18:00, сб с 10:00-18:00); г. Верхняя Пышма, ул. Уральских Рабочих, 33, Центральная городская библиотека им. В.В. Волоскова, (график работы: рабочие дни с 10:00- 19:00, сб, вс с 10:00-18:00);
· пресс-секретарю Главы городского округа Верхняя Пышма                         Е.В. Снедковой подготовить и разместить информацию на сайтах: на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма, http://movp.ru/, официальном сайте Думы городского округа Верхняя Пышма http://www.dumavp.ru/, официальном сайте МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» www.sportvp.su, портале города Верхняя Пышма www.grifoninfo.ru/;
· пресс-секретарю Главы городского округа Верхняя Пышма                              Е.В. Снедковой подготовить и разместить информацию в печатных изданиях, в том числе в газете «Красное знамя», «За Медь!» и др.;
· пресс-секретарю Главы городского округа Верхняя Пышма                              Е.В. Снедковой подготовить и разместить информацию в пабликах социальных сетей;
· начальнику Управлению архитектуры и градостроительства городского округа Верхняя Пышма С.Н. Кучмаевой провести «Коннект- встречу» с учащимися и студентами «Технического университета УГМК», участниками конкурса «Инженериада УГМК», привлеченными для участия во Всероссийском конкурсе.
6. Рекомендовать АО «Уралэлектромедь» провести размещение соответствующего информационного видеоряда на мультимедийном экране у Дворца культуры «Металлург», на период с 30 сентября 2019 года по 10 октября 2019, по адресу: г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 12;
7. Начальнику отдела Управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма Е.А. Кузнецовой обеспечить представление копии настоящего постановления и информации о его официальном опубликовании в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, в установленные сроки.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф.) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (www.movp.ru), Думы городского округа Верхняя Пышма (http://www.dumavp.ru/).
9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории Николишина В.Н.

	Исполняющий полномочия
Главы городского округа
	В.Н. Николишин